Служба охраны труда (№ 111)
СЛУЖЕБНАЯ ЗАПИСКА

Л 1-сан7$Ьря 2020 г. № 'Ь/ц

Об исключении закупки из
Плана закупки товаров, работ,
услуг на 2020 год

Временно исполняющему
обязанности директора
ГМЦ Росстата

Уважаемый Александр Юрьевич!

Планом закупки товаров, работ, услуг на 2020 год предусмотрена
закупка «Прохождение обязательного психиатрического
освидетельствования работников» с начальной (максимальной) ценой
договора 45 000 (Сорок пять тысяч) рублей 00 копеек, период размещения
которой запланирован на август 2020 года. Извещение размещено 31.08.2020
в ЕИС и на электронной площадке, окончание срока подачи заявок -
09.09.2020 в 10:00 ч. по московскому времени.

В связи с пересмотром порядка оказания услуг по вышеназванной
закупке, принимая во внимание п. 4 Правил прохождения обязательного
психиатрического освидетельствования работниками, осуществляющими
отдельные виды деятельности, в том числе деятельность, связанную с
источниками повышенной опасности (с влиянием вредных веществ и
неблагоприятных производственных факторов), а также работающими в
условиях повышенной опасности» (утверждены Постановлением
Правительства Российской Федерации от 23 сентября 2002 г. N 695) и Приказ
департамента здравоохранения города Москвы от 1 сентября 2017 г. N 628
«О совершенствовании оказания медицинской помощи при психических
расстройствах и расстройствах поведения» необходимо уточнение порядка
оказания услуг.

Прошу Вас дать указание соответствующему отделу на отмену закупки
и исключение закупки из Плана закупки товаров, работ, услуг на 2020 год.

Инициатор закупки:
ВРИО Руководителя службы ( ^
охраны труда (№ 111) ^  Ю.В. Мавренков